
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 28 DEL 20/03/2024 
 
OGGETTO: QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI SCRL 
ANNO 2024 
 
L’anno 2024 del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 12.06.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata confermata al Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 
e s.m.i.; 
 
Visti gli articoli 182 e seguenti del D.lgs. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione; 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 21.12.2018 il Comune di Ornavasso ha 
aderito all’Ente Turistico Locale, istituito sul territorio della Provincia del VCO ai sensi della Legge 
Regionale n. 75 del 22.10.1996 e s.m.i., denominato “Distretto Turistico dei Laghi s.c.r.l.” ed ha approvato il 
relativo Statuto nonché stabilito di sottoscrivere una quota di partecipazione;  
 
Vista la nota in data 16.02.2024 con protocollo n. 605, pervenuta in data 16/02/2024 e registrata al protocollo 
comunale n. 1348, con cui il Distretto Turistico dei Laghi scrl ha comunicato che l’Assemblea ordinaria della 
Società ha deliberato la quota di partecipazione per l’anno 2024 da parte dei soci del Distretto pari ad € 
195,00 per quota posseduta; 
 
Considerato che questo Comune, intestatario di n. 1 quota, deve provvedere al versamento della somma 
complessiva di € 195,00 quale quota consortile anno 2024;  
 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle quote dovute derivante da obbligo statutario;  
 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

 
1) Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, al Distretto Turistico dei Laghi scrl la quota di 

partecipazione per l’anno 2024 pari ad euro 195,00 (n. 1 quota di partecipazione) secondo quanto 
previsto dall’art. 11 lett. b) dello Statuto Sociale e ai sensi di quanto deliberato dall’assemblea 
ordinaria della società tenutasi il 21.12.2023. 
 

2) Di assumere impegno di spesa di € 195,00 con imputazione sul Bilancio esercizio 2024/2026 come 
di seguito riportato:  
 

Anno Imp. Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 105 50 460 99 U.1.03.02.99.003 195,00 

 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario al fine 
dell’assunzione di tutti gli adempimenti di competenza. 
 

4) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 
5) Di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 1990, che non sussistono motivi di 

conflitto di interesse neppure potenziale in capo al firmatario del presente provvedimento in 
relazione ai contenuti del medesimo. 

 
6) Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. 

 
7) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del d.lgs. 
267/2000 e s.m.i. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
              Firmato Digitalmente 
                                                                                                             F.to :        avv. Filippo Cigala Fulgosi 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleDr.ssa 


